
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rangliste  
 

Jungschützenwettschiessen 2019 
 
    vom 

 
16. Juni 2019 in Magden 

 
 
 
 

 
 
 

Jungschützen Total Teilnehmer Davon Frauen Kranzresultate 
    

U15 2 0 1 
Kurs 1 19 2 5 
Kurs 2 10 4 6 
Kurs 3 14 4 8 
Kurs 4 4 3 2 
Kurs 5 0 0 0 
Kurs 6 0 0 0 

    
Total 49 13 22 

    
Gruppen 13   
    
Leiter 11   

Bezirksschützenverband Rheinfelden 
 



Bezirksschützenverband Rheinfelden

Anlass Jungschützenwettschiessen / Jungschützenkönigs-Ausstich

Final

Rang Stand Name Vorname Verein 1. Serie 7/8 9/10 11/12 13/14 15/16 17/18 19/20 Total
1. 3 Bürgi Jordan S Magden 53.2 18.7 18.0 13.3 19.0 15.3 20.1 18.7 176.3
2. 1 Grauwiler Jan SG Zuzgen 49.7 18.9 16.0 18.4 18.7 18.8 10.7 18.4 169.6
3. 6 Richli Nicola S Magden 50.9 17.0 15.2 17.5 16.3 17.3 16.8 151.0
4. 5 Bahor Marko SV Obermumpf 54.3 16.9 14.7 16.5 15.4 11.7 129.5
5. 8 Bühler Jules S Magden 44.9 20.1 17.2 16.5 15.4 114.1
6. 2 Muster Tashi SG Möhlin 48.5 16.3 15.7 16.5 97.0
7. 7 Tanner Philippe S Magden 46.8 16.7 14.8 78.3
8. 4 Jegge Lara SG Stein-Münchwilen 42.7 10.6 53.3

Serie je 2 Schuss in 1 Minute

Austragungsort Magden

Datum 17. Juni 2019



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden

Einzelrangliste

Rang Name Vorname Jahrgang Kurs Sektion Gruppe Punkte Auszeichn 10er
1 Stäuble Laurin 2005 U15 Schützen Magden 90 2 X
2 Wiedmer Dominic 2001 2 Schützen Magden Magden 1 85 3 X
3 Grauwiler Jan 2002 3 SG Zuzgen Blank 84 2 X
4 Brun Selena 2002 3 SV Zeiningen Bönigeischter 82 2 X
5 Tungprasert Philipp 2002 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 82 1 X
6 Senger Robin 2001 3 SV Zeiningen Bönigeischter 81 2 X
7 Muster Tashi 2000 1 SG Möhlin Möhlin 2 81 1 X
8 Bürgi Jordan 2000 3 Schützen Magden Magden 2 81 X
9 Dietwyler Sabrina 1999 4 SG Möhlin Möhlin 1 80 3 X

10 Jegge Lara 2002 3 SG Stein Münchwilen 80 2 X
11 Lüthy Tim 2000 2 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 80 2 X
12 Tanner Philip 1998 3 Schützen Magden Magden 1 79 2 X
13 Bahor Marko 2003 2 SV Obermumpf Fluh 2 79 1 X
14 Freiermuth Robin 2002 1 SV Zeiningen Bönigeischter 79 1 X
15 Hürner Sandra 2000 2 SG Zuzgen Blank 79 1 X
16 Richli Nicola 1999 1 Schützen Magden Magden 1 79 1 X
17 Bühler Jules 2001 1 Schützen Magden Magden 1 79 X
18 Bahor Michael 2000 4 SV Obermumpf Fluh 1 78 3 X
19 Günther Sebastian 2001 3 SV Zeiningen 78 1 X
20 Bühler Lukas 2003 2 SG Möhlin Möhlin 1 76 1 X
21 Schlienger Tobias 2001 3 SG Zuzgen 76 X
22 Stocker Aaron 2001 3 SV Obermumpf Fluh 1 75 1
23 Schärer Dario 1999 2 SG Möhlin Möhlin 2 75 1 X
24 Vogel Gabriel 2002 3 SG Zuzgen Blank 74 1
25 Schib Noah 2002 3 SV Zeiningen Bönigeischter 74
26 Schär Chris 2000 3 SV Obermumpf Fluh 2 73
27 Steck Adriana 2002 2 SG Möhlin Möhlin 4 72 2
28 Müller Yannis 2004 1 SG Möhlin Möhlin 4 72 1
29 Brun Niklas 2004 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 72 1
30 Hofer Ramon 2003 2 SV Obermumpf Fluh 2 72
31 Niu Daniel 2001 1 SG Möhlin Möhlin 3 72
32 Nägelin Annica 2002 3 SV Obermumpf Fluh 2 71 1
33 Clausen Sarah 2001 1 Schützen Magden Magden 2 70 1
34 Stossier Tim 2004 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 70
35 Kobelt Nuria 2000 4 SV Zeiningen Schäslichöpfer 69 1
36 Bühler Marko 2001 1 SG Möhlin Möhlin 1 68 1
37 Wanzenried Cécile 2000 4 SG Möhlin Möhlin 2 67 1
38 Bieri Nando 2003 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 67
39 Tahan Dunia 2001 3 SG Stein Münchwilen 67
40 Moor Nathanael 2002 1 SG Zuzgen Blank 66
41 Jost Yannick 2003 2 SG Möhlin Möhlin 2 66
42 Luu Sandy 2001 1 SG Möhlin Möhlin 3 66
43 Hürner Remo 2003 2 SG Zuzgen 65 2
44 Firlejczyk Patricia 2002 1 SG Möhlin Möhlin 3 65
45 Clausen Dominic 2003 1 Schützen Magden Magden 2 64
46 Addi Elias 2004 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 63
47 Lugic Valon 2002 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 60
48 Buchwald Malik 2003 1 SV Obermumpf Fluh 3 56 1
49 Nägelin Colin 2005 U15 SV Obermumpf 56

Erstellt von K. Heimann 16.06.2019



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden
Gruppenrangliste

Rang Gruppenname Sektion Einzelpunkte Punktetotal
1 Magden 1 Schützen Magden 85 / 79 / 79 / 79 322
2 Bönigeischter SV Zeiningen 82 / 81 / 79 / 74 316
3 Blank SG Zuzgen 84 79 74 66 303
4 Stein-Münchwilen 1 SG Stein-Münchwilen 82 / 80 / 70 / 67 299
5 Fluh 2 SV Obermumpf 79 73 72 71 295
6 Möhlin 2 SG Möhlin 81 / 75 / 67 / 66 289
7 Schässlichöpfer SV Zeiningen 72 69 60 63 264
8 Möhlin 1 SG Möhlin 80 / 76 / 68 224
9 Magden 2 Schützen Magden 81 / 70 / 64 215
10 Möhlin 3 SG Möhlin 72 / 66 / 65 203
11 Fluh 1 SV Obermumpf 78 / 75 153
12 Möhlin 4 SG Möhlin 72 / 72 144
13 Fluh 3 SV Obermumpf 56 56



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden

Gruppendetailrangliste

Rang Name Vorname Jahrgang Kurs Sektion Gruppe Einzel-
Resultat

Gruppen-
Resultat

1 Wiedmer Dominic 2001 2 Schützen Magden Magden 1 85
Tanner Philip 1998 3 Schützen Magden Magden 1 79
Richli Nicola 1999 1 Schützen Magden Magden 1 79
Bühler Jules 2001 1 Schützen Magden Magden 1 79 322

2 Brun Selena 2002 3 SV Zeiningen Bönigeischter 82
Senger Robin 2001 3 SV Zeiningen Bönigeischter 81
Freiermuth Robin 2002 1 SV Zeiningen Bönigeischter 79
Schib Noah 2002 3 Bönigeischter 74 316

3 Grauwiler Jan 2002 3 SG Zuzgen Blank 84
Hürner Sandra 2000 2 SG Zuzgen Blank 79
Vogel Gabriel 2002 3 SG Zuzgen Blank 74
Moor Nathanael 2002 1 SG Zuzgen Blank 66 303

4 Tungprasert Philipp 2002 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 82
Lüthy Tim 2000 2 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 80
Stossier Tim 2004 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 70
Bieri Nando 2003 1 SG Stein Münchwilen Stein-Münchwilen 1 67 299

5 Bahor Marko 2003 2 SV Obermumpf Fluh 2 79
Schär Chris 2000 3 SV Obermumpf Fluh 2 73
Hofer Ramon 2003 2 SV Obermumpf Fluh 2 72
Nägelin Annica 2002 3 SV Obermumpf Fluh 2 71 295

6 Muster Tashi 2000 1 SG Möhlin Möhlin 2 81
Schärer Dario 1999 2 SG Möhlin Möhlin 2 75
Wanzenried Cécile 2000 4 SG Möhlin Möhlin 2 67
Jost Yannick 2003 2 SG Möhlin Möhlin 2 66 289

7 Brun Niklas 2004 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 72
Kobelt Nuria 2000 4 SV Zeiningen Schäslichöpfer 69
Lugic Valon 2002 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 60
Addi Elias 2004 1 SV Zeiningen Schäslichöpfer 63 264

8 Dietwyler Sabrina 1999 4 SG Möhlin Möhlin 1 80
Bühler Lukas 2003 2 SG Möhlin Möhlin 1 76
Bühler Marko 2001 1 SG Möhlin Möhlin 1 68 224

9 Bürgi Jordan 2000 3 Schützen Magden Magden 2 81
Clausen Sarah 2001 1 Schützen Magden Magden 2 70
Clausen Dominic 2003 1 Schützen Magden Magden 2 64 215

10 Niu Daniel 2001 1 SG Möhlin Möhlin 3 72
Luu Sandy 2001 1 SG Möhlin Möhlin 3 66
Firlejczyk Patricia 2002 1 SG Möhlin Möhlin 3 65 203

11 Bahor Michael 2000 4 SV Obermumpf Fluh 1 78
Stocker Aaron 2001 3 SV Obermumpf Fluh 1 75 153

Seite 3



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden

Gruppendetailrangliste

12 Steck Adriana 2002 2 SG Möhlin Möhlin 4 72
Müller Yannis 2004 1 SG Möhlin Möhlin 4 72 144

13 Buchwald Malik 2003 1 SV Obermumpf Fluh 3 56 56

Seite 4



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden
Sektionsrangliste

Rang Sektion Kursteilnehmer Wettschiessen Beteiligung % Sektionsresultat
1 Schützen Magden 7 7 100 91.40
2 SV Zeiningen 9 9 100 88.45
3 SG Stein-Münchwilen 6 6 100 87.47
4 SG Zuzgen 7 6 86 86.50
5 SV Obermumpf 10 7 70 77.94
6 SG Möhlin 15 12 80 77.80



JS-Wettschiessen 2019
Bezirk Rheinfelden

Leiterrangliste

Rang Name Vorname Sektion Jahrgang Punkte 10er
1 Bachmann Adrian SV Obermumpf 1979 90 4
2 Gysin Ronny Schützen Magden 1998 87 3
3 Schneider Mike SG Stein-Münchwilen 1997 86 3
4 Bunde Oliver Schützen Magden 1996 83 2
5 Wirthlin Alida Maria SG Möhlin 1997 80 2
6 Guthauser Simon SV Zeiningen 1981 79 3
7 Bopp Robin Schützen Magden 1997 79 2
8 Gürbüz Melanie SG Zuzgen 1984 78 1
9 Freiermuth Gregor SV Zeiningen 1966 70 1
10 Bachmann Marcel SV Obermumpf 1976 69
11 Häfeli Pascal SG Stein-Münchwilen 1997 67 1
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